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Krzyżowa Dolina - wieś z inicjatywami

We wtorek 28 kwietnia odbyło się zebranie sprawozdawcze w sołecwie Krzyżowa Dolina. Za „wręcz
wzorową” uznał współpracę z Sołtysem i Radą Sołecką Krzyżowej Doliny Burmistrz Ozimka
Mirosław Wieszołek. Także sołtys Bernard Sklorz bardzo dobrze ocenił działania podejmowane
wspólnie z władzami i samorządem Gminy Ozimek oraz lokalnymi organizacjami: OSP, DFK i
Stowarzyszeniem Rozwoju Wsi, dziękując wszystkim za owocną współpracę. Dzięki temu w sołectwie
dzieje się bardzo dużo, co wybrzmiało w sprawozdaniu za 2025 rok, przyjętym na zebraniu wiejskim
w dniu 28 kwietnia.
Poza trzydziestoma mieszkańcami wsi i gospodarzem gminy, uczestniczyli w nim również:
przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Olbryt, radny Ireneusz Kołodziejczyk i radny powiatowy
Antoni Gryc, a sprawozdanie z działalności przedstawiła przewodnicząca Rady Sołeckiej Sonia
Mannsfeld.
Środki funduszu sołeckiego w wysokości 39 509,58 zł wykorzystano na organizację wydarzeń
kulturalnych – 16 000 zł, utrzymanie świetlicy i obiektów – 6 603 zł, utrzymanie zieleni – 4 700 zł,
zakup mundurów dla OSP – 7 000 zł oraz doposażenie kuchni w świetlicy – 2 500 zł. W ramach
Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej wykonano kapitalny remont schodów do świetlicy za kwotę 12
000 zł, przy dofinansowaniu ze strony Gminy wynoszącym 5 500 zł.
W opracowaniu znajduje się projekt budowy chodnika przy ul. Powstańców Śląskich, a w ramach
inwestycji gminnych wykonano m.in. utwardzenie tłuczniem odnogi ul. Poprzecznej, wykonanie
projektu na wyasfaltowanie odcinka ul. Polnej czy wyasfaltowanie odnogi ul. Opolskiej. Mieszkańcy
zadbali o remont pomieszczeń kaplicy św. Liboriusza. Do Zarządu Dróg Powiatowych zwracano się o
poprawę bezpieczeństwa na drogach powiatowych, o czym w dyskusji z mieszkańcami mówił radny
powiatowy Antoni Gryc informując m.in., że dzięki partycypacji finansowej Gminy, sukcesywnie
realizowane są powiatowe inwestycje drogowe na naszym terenie.
Sołtys wspólnie z Radą Sołecką, DFK, OSP i Stowarzyszeniem Rozwoju Wsi zorganizował wiele
wydarzeń kulturalnych, odbywających się przez cały rok. Były to różne imprezy, festyny, warsztaty,
wykłady historyczne, wycieczki turystyczno-krajoznawcze, spływ kajakowy dla dzieci i rodziców oraz
wiele innych, a najciekawsze z nich relacjonowane były na łamach Wiadomości Ozimskich.
Za środki pozyskane z Konsulatu RFN w Opolu wykonano pamiątkowe tablice z historią wsi, z
umieszczeniem na nich kodów QR. Sołectwo już po raz trzeci z rzędu reprezentowało Gminę Ozimek
w konkursie „Piękna Opolska Wieś – Dziedzictwo i Przyszłość”, otrzymując wyróżnienie i nagrodę w
wysokości 4 000 zł, wręczone na dożynkach wojewódzkich w Dobrodzieniu, co stanowiło dużą
promocję dla sołectwa i Gminy Ozimek.
W dyskusji z mieszkańcami Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek poinformował m.in. o
zamierzeniach inwestycyjnych dotyczących Krzyżowej Doliny oraz postępie prac związanych z
projektem budowy chodnika wzdłuż ul. Powstańców Śląskich. W toku dyskusji zgłoszono i
przegłosowano wnioski dotyczące wyasfaltowania dwóch dróg: odnogi ul. Poprzecznej i Polnej 6a,
przeprojektowania skrzyżowania ul. Polnej i Powstańców Śląskich oraz wyremontowania ścieżki
rowerowej na działce gminnej przy ul. Opolskiej.
Radny gminny Ireneusz Kołodziejczyk podziękował za wzorową współpracę burmistrzowi i służbom
Gminy Ozimek, sołtysowi i Radzie Sołeckiej, a jako prezes miejscowej straży pożarnej zaprosił
wszystkich mieszkańców 2 maja od godziny 16:00 na obchody jubileuszu 115-lecia OSP Krzyżowa
Dolina.
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